
Contacto

Correo Electrónico morcacma@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo Del Espolón, 2, 4º
(42001) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/010499
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM87OhjPy7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Renovación de viales del CAMP-C.O. Ángel de la Guarda de Soria

Valor estimado del contrato 47.895,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.953,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.895,74 EUR.

Clasificación CPV
45233320 - Trabajos de cimentación de carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 30 días desde el Acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Las obras se llevarán a cabo en el lugar descrito en el proyecto
Condiciones Las condiciones técnicas de ejecución de la obra figuran en el propio proyecto
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Camino del Peñón s/n
(42005) SORIA España

RESUELVO

Adjudicar a la empresa CIF: B42144097 HERNANDO Y DUEÑA, S.L: Obra de Renovación de viales del CAMP-C.O.
Ángel de la Guarda de Soria
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, o bien
recurso contencioso-administrativo, según lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, ante la Sala de igual denominación del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM87OhjPy7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.520,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, sin perjuicio, en su caso, de ejercitar cualquier
otro recurso que el interesado pueda considerar pertinente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERNANDO Y DUEÑA, S.L.
NIF B42144097

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.107,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicatario CIF: B42144097 HERNANDO Y DUEÑA, S.L.: de acuerdo con el PCAP CLÁUSULA 12.-
CRITERIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO.
La valoración de las ofertas se realiza atendiendo a un único criterio de valoración, el precio más bajo

A la vista de todo ello, esta Gerencia Territorial de Servicios Sociales acepta la oferta presentada por, HERNANDO Y
DUEÑA SL CIF: B42144097, al considerar que cumple todos y cada uno de los requisitos exigidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 26/09/2019
Plazo de Formalización Del 26/09/2019 al 04/10/2019

Observaciones: clausula 19 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4c58e29-528c-40e3-ad7a-dbbad282afc9


Lugar

SECCION ADMINISTRACION ECONÓMICA

Dirección Postal

PASEO EL ESPOLON 2
(42002) SORIA España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2019 a las 09:47 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPGbQ73I9TuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004462962 |  2019-323241 | Thu, 26 Sep 2019 10:37:20:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85236581383022892916888360054529695476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MPGbQ73I9TuXQV0WE7lYPw%3D%3D

